
COMUNE di LAURIA
Provincia di Potenza

ORDINANZA SINDACALE

N. 10 del 09-02-2023

OGGETTO:  CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI SUL TERRITORIO
COMUNALE PER IL GIORNO 10 FEBBRAIO 2023 A CAUSA DI AVVERSE CONDIZIONI
ATMOSFERICHE.

IL SINDACO

Premesso che sono in atto intensi fenomeni nevosi sull’intero territorio comunale, con
conseguente posa della neve sul fondo stradale;

Considerato che i fenomeni di cui innanzi rendono disagevoli i collegamenti sulla rete viaria
intercomunale, soprattutto nelle zone rurali, non consentendo il transito dei mezzi pubblici in
condizioni di sicurezza;

Ritenuto di dover prevenire situazioni che possano rilevarsi pregiudizievoli sul piano della
incolumità fisica per la popolazione scolastica di questo Comune e per la sicurezza della
circolazione veicolare, ricorrendo al potere contingibile e urgente;

Ravvisata l’opportunità di disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul
territorio comunale per la giornata del 10 febbraio 2023;

Richiamato l’art. 54 del TUEL, approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

Rilevata la necessità di porre in essere tutte le azioni necessarie al fine di ridurre le situazioni di
rischio, ricorrendo al potere contingibile e urgente;

Ritenuto opportuno adottare i relativi provvedimenti;

ORDINA
Per le motivazioni espresse, qui tutte integralmente richiamate, la chiusura delle scuole di ogni
ordine e grado presenti sul territorio comunale per la giornata del 10 febbraio 2023.

DISPONE
che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune e notificata a mezzo
Pec:

a S.E. il Prefetto di Potenza;
al Comando Stazione Carabinieri di Lauria;
all’Ufficio Scolastico Regionale;
all’Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII;
all’Istituto Comprensivo “D. Lentini”;
all’ISIS “N. Miraglia”;
all’ISIS “Ruggero di Lauria”;
alla Polizia Municipale;

Reg. Gen.Ordinanze N. 10 del 09-02-2023                                                         Pag. n° 1

C
I
T
T
A
'
 
D
I
 
L
A
U
R
I
A
 
N
.
 
P
R
O
T
 
0
0
0
3
3
8
1
 
D
E
L
 
0
9
-
0
2
-
2
0
2
3
 
T
I
P
O
 
p
a
r
t
e
n
z
a





all’appaltatore del servizio di mensa scolastica;
all’appaltatore del servizio di trasporto pubblico locale;
all’appaltatore del servizio di trasporto scolastico;
all’appaltatore del servizio di assistenza scolastica educativa specialistica;
al Consorzio dei Trasporti Aziende Basilicata.

INFORMA
Contro il presente provvedimento può essere promosso ricorso avanti al TAR di Basilicata entro
sessanta (60) giorni dalla data di emissione della presente ordinanza o, in alternativa, con ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro centoventi (120) giorni.

Lauria, 09.02.2023

Dott. Giovanni Saverio Furio Pittella

Reg. Gen.Ordinanze N. 10 del 09-02-2023                                                         Pag. n° 2

C
I
T
T
A
'
 
D
I
 
L
A
U
R
I
A
 
N
.
 
P
R
O
T
 
0
0
0
3
3
8
1
 
D
E
L
 
0
9
-
0
2
-
2
0
2
3
 
T
I
P
O
 
p
a
r
t
e
n
z
a


